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William, szpiedzy niem.
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Szef Oddz. Inf. Wyw. Szt. N.W.
/przez Szefa Wydz, Wyw./

Melduję, że pod koniec grudnia 1944 r. zostali aresztowani przez
F.B.I. pod zarzutem szpiegostwa na rzecz Niemiec, William Curtis
COLEPAUGH i Erich GIMPEL. Obaj wymienieni wypłynęli 26.9.1944 Z
niemieckiego portu wojennego Kiel na okręcie podwodnym Nr. 1230 w
kierunku Ameryki Północnej.. Po 45 dniach podróży dotarli do Stanów
Zjednoczonych - do wybrzeża stanu Maine w zatoce Franchman Bay. W
Zodzi gumowej przybyli pod wieczór do brzegu w miejscowości Hancock,
skąd udali się pieszo do stacji kolejowej Bangor. Stamtąd pojechali
koleją do Bostong, a po jakimś czasie dalej do New Yorku. Tu zakupili
ubrania amerykańskie i części składowe dla zainstalowania aparatu
radiowego krótkofalowego, którym mieli zamiar przekazywać wiadomości
do Niemiec, Zostali jednak zawczasu aresztowani. Znaleziono przy:
nich kwotę $50.574.61 /t.j. resztę przywieziónej gotówki $60.000./,
dwa automatyczne pistolety, sympatyczny atrament i szereg fałszywych
dokumentów amerykanskich,

COLEPAUGH, William Curtis /alias Caldwell William C./ urodził się
25.III. 1918 w Niantic, Conn. U.S.A. i jest obywatelem amerykańskim.
Jego ojciec już był rodzonym Amerykaninem, a matka urodziła się na
statku, na którym przybyli jej rodzice do Ameryki jako emigranci.

W.C. Colepaugh ukończył szkołę powszechną w Niantic i New London,
Connecticut, oraz prywatną szkołę * Farragut Academy" w Toms River, N.J.,
ostatnią w r. 1938. Następnie studiówał inżynierję w M.I.T. ale jej nie
skończył gdyż zaciąchął się do służby w marynarce na statkach krążących
pomiędzy Stanami Zjednoczonymi a Europą i Ameryką Południową. Dnia -
2.X.1942 wstąpił do służby w marynarce wojennej U.3.A., z której 29.1.1943
został zwolniony gdyż zauważono jego pro-niemieckie sympatie, Dnia
12.1.1944 wyjechał do Europy na statku wymiany personelu dyplomatycznego
"Gripsholm" w charakterze pomocnika kucharskiego, W Lizbonie zbiegł ze
statku i w kontakt z tamtejszym konsulem niemieckim, przy pomocy
którego dostał się do Niemiec, Tam został przyjęty do 8.8. i wyszkolony
w szużbie radiowej, fotografji i sabotażu w szkołach wyw. technicznych
w Berlinie, Hadze i Drezdnie. Specjalizował się w manipulowaniu środkami
wybuchowymi. W jednej z tych szkół zapoznał się z Erichem GIMPEL,

COLEPAUGH mówi biegle /bez akcentu cudzoziemskiego/ po angielsku,
jest wzrostu wysokiego, brunet, o ciemnych oczach, Jego matka Lina i
siostra Luisa miszkają w New Yorku.

GIMPEL Erich /alias Green Edward George/ urodził się 25.X1.1910
w Merseberg w Niemczech. Jest obywatelem niemieckim. Do roku 1935
mieszkał w Halle, w Niemczech, potem jako urzędnik niemieckiej firmy
radiowej "Telefunken" wyjechał do Limy w Peru. W czerwcu 1942 został
aresztowany przez władze peruwiańskie i odesłany do U.3.A. w porozumie-
niu z władzami amerykańskiemi, które go internowały w obozie w Texas
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do lipca 1942, poczym repatriowały do Niemiec w drodze wymiany na statku

"Drottningholm". Przybył do Niemiec 1.VIII.1942 i tam dostał zajęcie

jako rysownik krótkofalówek z początku w Hamburgu a potem w Berlinie,

Był używany także przez niem. "Auswaertiges Amt" jako kurjer dyplomatyczny

pomiędzy Berlinem i Medrytem, Następnie zaciągnął się do służby w 3.3.

i został odkomenderowany do szkół sabotażu i szpiegostwa, gdzie się

zapoznał z Williamem Curtisem COLEPAUGHEM, GIMPEL ma żonę i dwoje dzieci

w Ghiclayo w Peru, mówi biegle po angielsku z lekkim akcentem niemieckim.

Wzrost wysoki, blondyn o niebieskich oczach.

W załączeniu przedstawiam fotografje obu aresztowanych.

Więcej szczegółów dotychczas o obu aresztowanych nie ujawiono. 0

zasądzeniu i wyroku zamelduję w swoim czasie,

Kierownik Placówki,

Maracz,

Zał.1.

 

 

 


